
Y o 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-— o Au 
RESOLUCION No. RL-!|  jJ¿0y 

13 

TERESA MINUCHE DE MERA 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

- EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

Ye 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 26 de diciam- 
bre de 1980, celebrada ante el Notario Público Décimo Se- 
gundo del Cantón Quito, se ha constituído la compañía de 

responsabilidad limitada denominada "HOSPIPLAN COMPAÑIA 
CONSULTORA DE HOSPITALES C. LTDA.”; 

QUE el señor doctor Carlos X. Riofrío Corral, 
debidamente autorizado, ha comparecido a este Despacho 

para solicitar la aprobación de la constitución de la com 
pañía "HOSPIPLAN COMPAÑIA CONSULTORA DE HOSPITALES C. LTDR." 

a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la 

escritura pública a que se refiere el considerando anterior; 

QUE el Banco de la Producción, ha certificado el 
depósito en Cuenta de Integración de Capital de la compa - 

ñía ”HOSPIPLAN COMPAÑIA CONSULTORA DE HOSPITALES C. LTDA.*; 

- QUE para el otorgamiento de la escritura pública 

antes referida se ha cumplido con todos los requisitos ne- 

cesarios para su validez; 

QUÉ el Departamento Legal, mediante Memorandum 

No. DI-RL-81-020, de 13 de enero de 1981, ha emitido in- 

forme favorable para la continuación del trámite; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constítución de la compa- 

ñía de responsabilidad limitada deno 
minada "HOSPIPLAN COMPAÑIA CONSULTORA DE HOSPITALES C. 

LTDA.", con domicilio en la cindad de Ouito, con un capi- 
tal social de CIENTO OCHENTA MIL SUCRES (s/.180.000,00), 
dividido en ciento ochenta (180) participaciones de UN 
MIL SUCRES (s/.1.000,00) de valor cada una de conformidad 

con los términos constantes de la escritura pública de 26 

de diciembre de 1980, celebrada ante el Notario Décimo Se 
gundo del Cantón Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto úe la escri- 

tura pública de 26 de diciembre de 
1980, que será elaborddo por esta Superintendencia, se pu 

bliígque por una sola vez, en uno de los diarios de mayor 

circulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar íntegro 
del periódico en el que se cumpla esta formalidad deberá 

. ser entregado a este Despacho para su archivo. 

E  



- 
“ REPUBLICA DEL ECUADOR 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 

— 2 14 
Laa Z a 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Dácimo 
Segundo del Cantón Quito, anote al 

margen de la matriz de la escritura pública de constitu- 

ción de la compañía "HOSPIPLAN COMPAÑIA CONSULTORA DE 
HOSPITALES C. LTDA.”, celebrada en esa Notaría el 26 de 
diciewmbra de 1980, que se la aprueba redianteo la presen- 
te Resolución. El señor Notario sentará razón del cumpli 
miento de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil 

del Cantón Quito se inscriba la escri 
tura pública de constitución de la compañía "“EOSPIPLAN 
CONPAÑIA CONSULTORA PE BOSPITALES C. LTDA.”, otorgada en 

la Wotaría Décima Segunéa del Cantón Quito, el 26 de di- 
ciembre de 1980, ¿junto con la presente Resolución. Se 
archivará la segunda copia de dicha escritura y se devol- 

verán las restantes con la razón de la inscripción que se 
oxdena, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMURIQUESE.- DADA y firmada en la 
. Superintendencia de Compañías, en Quito, a 5 Lx? 138] 

  

   
Mera 

DE COMPAÑIAS 

* PROVEYO y firmó la Resolución an- 
terior, referente a la constitución de la compañía "HOS- 

PYPLAN COMPAÑIA CONSULTORA DÉ HOSPITALES C. LTDA.”, la 

señora Economista Teresa Minuche de Mera, Superintenden- 

te de Compañías, en Quito, a 
CERTIFICO.- 

        Ledo. Roa 
SECRETA 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo 

el Nos 190 del Registro Mercantil, tomo 112.- 5e da así - 

cumlimiento a lo dispuesto en el Ar 

conformidad a lo establecido en e 

de la misna, de 

DJ-RL gosto de 1975, nublicado en el 
PP, - 
13-11-81 de Agosto del mismo aío.- Quito 

> mil novecientos ochenta y UnDe- 

E ly _


